
sexta-feira, 25 de janeiro de 2008�
Diário OficialExecutivo  6

Desempenho do Estágio Probatório da servidora SOCORRO DE 
MARIA LOPES FREIRE, matrícula nº5431530/2, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, considerado apto para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2146/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº253486/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor JOSÉ AFONSO 
DE OLIVEIRA BARBOSA, matrícula nº54190465/1, ocupante 
do cargo de Agente de Portaria, considerado apto para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2147/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº240841/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora LANA EMILIA 
ALMEIDA ROSAS, matrícula nº54190954/1, ocupante do 
cargo de Monitor, considerado apto para exercer o cargo, com 
conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2148/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº240795/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora MARCIA 
HELENA SILVA DE SOUZA, matrícula nº54190514/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, considerado apto 
para exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2149/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº253461/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor JARBAS 
DAMASCENO FURTADO, matrícula nº54190388/1, ocupante 
do cargo de Agente de Portaria, considerado apto para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2150/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº259563/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor JOSÉ ALBERTO 
FERREIRA SEABRA, matrícula nº54190342/1, ocupante do 
cargo de Economista, considerado apto para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2151/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº260354/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora POLLYANA 
AUGUSTA ALVES SOUTO, matrícula nº54191095/1, ocupante 
do cargo de Monitor, considerado apto para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2152/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº259675/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora SHEYLA 
PATRÍCIA PEREIRA PIRES, matrícula nº54190354/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, considerado apto 
para exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2153/2007 – SETEPS.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº260332/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora NERYAM 
SILVA DOS SANTOS SERRA, matrícula nº5181151/4, 
ocupante do cargo de Enfermeira, considerada apta para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2154/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº269545/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor JOSÉ RUBENS 
SOUZA DUARTE, matrícula nº5056152/2, ocupante do cargo 
de Psicólogo, considerado apto para exercer o cargo, com 
conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2155/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº259714/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor WALDEMAR 
COSTA FILHO, matrícula nº54190625/1, ocupante do cargo 
de Agente de Portaria, considerado apto para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2156/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº259561/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor JOSÉ LUIZ 
FERREIRA DA CRUZ, matrícula nº54190670/1, ocupante do 
cargo de Agente de Portaria, considerado apto para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2157/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº260823/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora MARINETE 
DE NAZARÉ DA LUZ FAGUNDES, matrícula nº54190634/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, considerada 
apta para exercer o cargo, com conceito de avaliação final 
“EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2158/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº272245/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:


